
 Skolebestyrelsesmøde Karensmindeskolen

Deltagere: Anders Schmidt Vinther, Anne Dyhr Münster, Christina Lykke Truelsen, Jacob
Juul Johansen,Lise Bech Andersen, Lotte Lorentzen Sørensen, Louise Kaasgaard, Malene
Nørgaard Jakobsen, Mathilde Skovgaard Nielsen, Morten Winther Jensen, Pia Jensen,
Rasmus Bjerring Andersen, Ulrik Engemann Rasmussen, Malthe Lodberg Steen, Storm
Lindequist Køhler

Elevråd: Vi siger tak for i dag kl. 18.15

Fraværende: Ulrik, Rasmus

Du har følgende forberedelse:
 
Dagsorden (mødeleder er bestyrelsesforpersonen og i dennes evt. fravær næstforpersonen)

17:30 – 17:45 Nyt fra elevrådet

Referat:
Elevrådet deltager i det fælles kommunale elevråd, hvor de mødes 4 gange året, de kan
sparre med hinanden og der kan laves fælles aktiviteter.

 

17:45 - 18:00 Puffbars, snus og knallerter - håndtering udskoling

Referat:
I udskolingen ved vi, at vi har nogle unge mennesker, som indtager snus og bruger puffbars.
Der har været holdt et oplæg for udskolingens elever om ovenstående. Det er gjort i
samarbejde med SSP. De voksne i udskolingen er meget opmærksomme og følger op.

Der har også været udfordringer med at udskolingselever ikke kan lade knallerterne stå i
pauserne. Det er der også blevet fulgt op på forældremøder på 9. årgang og ved samlinger i
udskolingen - der er positiv fremgang.

18:00 - 18:15 Ugebreve/ugeplaner (punkt fra sidst)

Referat:
I indskolingen skrives der ugebrev hver uge - er det godt? Eller bruges der for meget tid til
den opgave set over et helt år. 1.årgang har prøvehandling i forhold til ugeplan i Aula

På mellemtrinnet bruges ugeplanerne i Aula, som fortæller om hvad der skal ske i
undervisningen og hvad der skal trænes hjemme, og der sendes ugebreve hjem efter behov.

I udskolingen bruges “ugeplaner” på Aula, til afleveringer, lektier og vigtige beskeder. Her
bruges Classroom som platform til den daglige undervisningsplan.

 

18:15 - 18.45 Mini-SFO - med besøg af SFO-leder Anni. Status og fremadrettet

Referat:
Drøftelse af Mini-SFO i Rebild Kommune om hvilke fordele og ulemper der er ved denne
ordning.



Vi læser Vives undersøgelse om Mini-SFO samt EVAs (evalueringsrapport) anbefalinger og
sætter det på dagsorden igen og der inviteres en pædagog med til at fortælle om Mini-SFO på
KM.
Der undersøges, hvordan der arbejdes med denne ordning i dagtilbuddene.

 18.45 - 19.05 Personalesituation
Høringssvar
Rengøring af toilet
Søgning af fonde/midler

Referat
Der skal laves høringssvar på skoledistrikt - Vi har en opmærksomhed på: søskende, om de
kan blive delt på to skoler og sikker skolevej. Malene og Morten arbejder med et udkast.

Rengøring af toiletter har vi børn, som ikke vil gå på toilet i løbet af dagen? Skal vi købe en
ekstra rengøring? Forebyggende initiativer for at undgå at toiletterne “bliver trælse”
Trivselsundersøgelsen viser at i indskolingen er der 25% som mener at toiletter ikke altid er
rene for mellemtrin og udskoling er det 48 %. Vi beder afdelingerne om at have fokus på
rene toiletter (hvordan kan vi forebygge at toiletterne er rene hele dagen gerne i samarbejde
med forældre.

Søgning af fondsmidler: Vi laver et samarbejde med Bavnebakkeskolen, hvor vi sammen
laver en støtteforening - Denne forening består af forældre fra begge skoler. Begge skoler
kan derefter ansøge støtteforeningen om midler. Bestyrelsen vil den forbindelse kigge
skolens Princip for sponsorater på Karensmindeskolen på næste møde.
Anne og Morten arbejder videre med idéen og måske kan skolefesten bruges til få forældre
til at melde sig til støtteforeningen.

 

19:05 - 19:20 Ny skole

Referat
Det er besluttet, at skolen kommer til at bo hos os,hvordan det kommer til at se ud og hvem
der skal bo hvor - er ikke på plads. Det er ikke indskolingen, som kommer til at bo i
modulerne!!! Den nye skole indgår i de forskellige afdelinger, dvs. indskolingsbørn fra Ny
skole kommer til at bo sammen med resten af indskolingen.

19.20 - 19:30 Afrunding/eventuelt
- kursus til skolebestyrelsen hele bestyrelsen bakker op
- skole - forældre Morten repræsenterer KM

Karensmindeskolens bestyrelsesmøder
Skolebestyrelsens møder fokuseres på drøftelser og dybdegående debatter om temaer/
emner med henblik på etablering af politikker og principper. Møderne starter med en
indledende enighed om dagsorden, orientering fra Elevrådet og herefter behandling af
dagens emne/tema. Der afsættes sidst på mødet tid til orientering fra ledelse, formand og
pædagogisk råd. Kan det ikke nås på mødet orienteres efterfølgende pr. mail.

https://karensmindeskolen.aula.dk/sites/karensmindeskolen.aula.dk/files/arkiv/Download_filer/Princip%20om%20sponsorater.pdf


Møderne er arbejdsmøder og der aftales evt. workshops i udvalg mellem møder ved behov.
Er der behov for udvalg aftales ansvar for fremdrift/proces, deltagere samt deadline, på
bestyrelsesmødet.

Dagsordenen til bestyrelsesmøderne aftales på et formøde mellem skoleleder og formand –
dette ca. en uge før bestyrelsesmødet. Punkter til mødet skal meldes ind til
skoleleder/formand senest 10 dage før det aktuelle bestyrelsesmøde. Skoleleder sender
dagsordenen ud til bestyrelsen umiddelbart efter afholdt formøde.

Referent: I reglen viceskolelederen. Er viceskolelederen fraværende, tager et
bestyrelsesmedlem referat (dog ikke formand eller skoleleder grundet disses ansvar for
dagsordens eksekvering).

Referat: Godkendelse sker ved at svare på referat fremsendt pr. mail indenfor en uge efter
mødets afholdelse. Kommenteres ikke på referatet indenfor 3 hverdage er det lig med
stiltiende accept af referatet og dermed godkendelse.

Mødeplan – skolebestyrelsesmøder skoleåret 24-25

Dato og tidspunkt Evt. beskrivelse af mødets indhold

21.8.24 kl. 17.30 til 19.30

Juleferie

Sommerferie

Oversigt over principper

Princip Vedtaget Evalueres

Digitale enheder 09.01.2023 januar 2027

Fjernundervisning 28.10.2020 august 2027



Klassedannelse 09.05.2019 august 2027

Lejrskole 20.06.2020 august 2027

Ordblinde 31.10.2022 oktober.2026

Omklædning og bad 03.04.2019 august 2027

Skole-
hjemsamarbejde

22.11.2022 november 2026


